
Name: _____________________________ Datum: _______________ 

 

Stadtbezirk: ________________________ 

 

Straße: ____________________________ 

 

 

 

Amt für Finanzen und Controlling 

Abteilung Steuerverwaltung  

Obere Straße 4 

78050 Villingen-Schwenningen 

 

 

 

 

 

Hundesteuer-Befreiung 

 

 

Die Steuervergünstigung wird beantragt für einen 

 

  Hund, der ausschließlich dem Schutz und der Hilfe blinder, tauber oder sonst hilfe- 

bedürftiger Personen dient (§ 6 Abs. 1 Buchstabe a Hundesteuersatzung). Sonst 

hilfebedürftig nach Satz 1 sind Personen, die einen Schwerbehindertenausweis mit den 

Merkzeichen „B“, „BL“, „aG“ oder „H“ besitzen 

 

 Begründung: 

 

 ______________________________________________________________________ 

 

 ______________________________________________________________________ 

 

 ______________________________________________________________________ 

 

 Ich bin alleinstehend / Mein Haushalt besteht aus _________Personen, nämlich: 

 

 ______________________________________________________________________ 

 

 ______________________________________________________________________ 

 

Der gehaltene Hund (Rasse: ________________________________________) ist für 

Schutz- und Hilfszwecke geeignet, weil: 

______________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________ 

 

Ich besitze einen Schwerbehindertenausweis mit dem Merkzeichen ________________, 

ausgestellt vom Versorgungsamt ______________________, gültig bis _______________ 

 

 … 
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 Rettungshund (§ 6 Abs. 1 Buchstabe b Hundesteuersatzung) 

 

 

 Begründung: 

 

 Der Hund hat am _____________________ die Prüfung für Rettungshunde /  

 Wiederholungsprüfung mit Erfolg abgelegt. 

 

 Nachweis:  

 

 __________________________________________________________________________ 

 

 

 Er steht für den Schutz der Zivilbevölkerung zur Verfügung. 

 

 Nachweis:  Erklärung gegenüber Landratsamt  /  Bürgermeisteramt 

 

 _____________________________________________________ vom _________________ 

 

 

 Mir ist bekannt, dass die Prüfung jährlich zu wiederholen und die Ermäßigung jährlich 

 neu zu beantragen ist. 

 

 

Neben der steuerbegünstigten Hundehaltung befinden sich in meinem Haushalt  /  Betrieb  

weitere (Anzahl) _________Hunde  /  keine weiteren Hunde. 

 

 

 

 

 

 

____________________________ 

               Unterschrift 

 


